
DECRETO N.  6595 Del 24/04/2024

Identificativo Atto n.   1481

PRESIDENZA

Oggetto

ESITI  PROVA  SCRITTA  E  AMMISSIONE  CON  RISERVA  ALLA  PROVA  ORALE  –
PROFILO E) INFORMATICO STATISTICO - CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER
LA COPERTURA DI  N.  190  POSTI  CON CONTRATTO DI  ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO  E  INDETERMINATO  NELL’AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE IN VARI PROFILI PROFESSIONALI PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE
LOMBARDIA.

L'atto si compone di  9  pagine
di cui 4 pagine di allegati
parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
UNITA' ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
➢ il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

➢ il  decreto del  Presidente della  Repubblica 9  maggio 1994,  n.  487,  e successive
modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  il  “Regolamento  recante  norme
sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche  amministrazioni  e  le  modalità  di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi”;

➢ la vigente disciplina in materia di protezione dei dati personali;

➢ il  decreto del  Presidente della  Repubblica 28 dicembre 2000,  n.  445,  recante il
"Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa” e s.m.i.;

CONSIDERATO che:

➢ con decreto n. 1716 del 30 gennaio 2024, pubblicato sia sul portale inPA che sul
portale  “Bandi  e  Servizi”  di  Regione  Lombardia  nonché  sul  BURL  Serie  Avvisi  e
Concorsi n. 5 del 31 gennaio 2024, è stato indetto il “Concorso pubblico, per esami,
per  la  copertura  di  n.  190  posti  con contratto  di  assunzione a tempo pieno e
indeterminato  nell’area dei  funzionari  e  dell’elevata qualificazione in  vari  profili
professionali presso la Giunta di Regione Lombardia”;

➢ con decreto dirigenziale n.  5513 del 6 aprile 2024 è stato approvato, per ciascun
profilo  ricercato,  l’elenco  dei  candidati  ammessi  con  riserva  alle  prove  scritte,
svolte tra il 16 e il 19 aprile 2024;

➢ si  è  svolta  regolarmente  in  data  mercoledì  17  aprile  2024  la  prova  scritta  in
presenza presso la sede di Regione Lombardia - Palazzo Lombardia - Piazza Città di
Lombardia, 1 – Milano, per il profilo Informatico statistico;

VALUTATO  che  l'art.  9  del  bando  prevede  tra  l’altro  al  punto  “PROVA  SCRITTA”  che
“….Antecedentemente alla  prova scritta,  nella  medesima sede e orario,  ai  candidati
verrà  somministrato  un  test  di  accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese,
anche attraverso la traduzione di brevi testi. Tale prova varrà quale accertamento delle
conoscenze linguistiche di  cui  all’articolo 37 del  D.lgs.  165/2001.  In caso di  punteggio
insufficiente nell’accertamento della conoscenza della lingua inglese, il candidato sarà
automaticamente  escluso  dalla  selezione,  a  prescindere  dal  punteggio  ottenuto.
Contestualmente  verrà  somministrata  una  prova  volta  all’accertamento  delle
conoscenze informatiche di cui all’articolo 37 del D.lgs. 165/2001, specificatamente circa
l’utilizzo delle principali funzioni dei seguenti software in uso nell’Ente: Microsoft Word e
Microsoft  Excel.  In  caso  di  non  superamento  dell’accertamento  delle  conoscenze

1



informatiche, il candidato sarà automaticamente escluso dalla selezione, a prescindere
dal punteggio ottenuto. Il superamento della prova è subordinato al raggiungimento di
una  valutazione  di  sufficienza  espressa  in  termini  numerici  di  almeno  21/30
(ventuno/trentesimi).";

CONSIDERATO  che  in  data  24  aprile  2024  la  Commissione  esaminatrice  del  profilo
Informatico statistico ha rassegnato l’esito dei lavori relativi alla valutazione della prova
scritta svoltasi in data 17 aprile 2024, come risultante dagli allegati:

● "Allegato 1" Esito in ordine crescente di codice domanda idoneità informatica e
inglese;

● "Allegato 2" esiti valutazione prova scritta in ordine di Id domanda;
● “Allegato 3” candidati che hanno riportato in detta prova scritta una votazione

uguale o superiore a 21/30 e pertanto ammessi con riserva alla prova orale;

DATO  ATTO che  la  commissione  esaminatrice  ha  provveduto  alla  correzione  degli
elaborati esclusivamente per i candidati che hanno ottenuto l'idoneità relativamente alla
conoscenza della lingua inglese e delle abilità informatiche;

RITENUTO pertanto:

➢ di  prendere atto dell’esito della prova scritta del profilo E)  Informatico statistico
della selezione pubblica in argomento, così come rassegnato in data 24 aprile 2024
dalla Commissione esaminatrice, come risultante dagli  allegati “1” - “2” – “3” al
presente decreto;

➢ di  disporre  l’ammissione  con  riserva  alla  prova  orale  del  concorso  pubblico  in
oggetto di n. 17 candidati, che hanno conseguito nella prova scritta una votazione
di almeno 21/30 (ventuno/trentesimi), come elencati nell'allegato “3” al presente
decreto;

VISTI ai fini della competenza all’adozione del presente provvedimento:
➢ la Legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 "Testo unico delle Leggi Regionali in materia

di organizzazione e personale";

➢ i provvedimenti organizzativi della XII legislatura;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di  prendere atto dell’esito dei  lavori  della Commissione esaminatrice del  profilo

Informatico statistco relativamente alla valutazione della prova scritta del concorso
pubblico di cui in oggetto, risultante dagli allegati parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento:

● "Allegato  1"  Esito  in  ordine  crescente  di  codice  domanda  idoneità
informatica e inglese;

2



● "Allegato 2" esiti valutazione prova scritta in ordine di Id domanda; ;

● “Allegato  3”  candidati  che  hanno  riportato  in  detta  prova  scritta  una
votazione uguale o superiore a 21/30 e pertanto ammessi con riserva alla
prova orale;

2. di disporre l’ammissione con riserva alla prova orale del suddetto concorso di n. 17
candidati,  che  hanno conseguito  nella  prova  scritta  una  votazione  di  almeno
21/30 (ventuno/trentesimi), come da elenco allegato sotto la lettera “3” (Elenco
candidati  ammessi  con  riserva  alla  prova  orale  in  ordine  di  ID  domanda)  al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che, qualora da ulteriori verifiche e successivi controlli emerga la non
veridicità  delle  dichiarazioni  autocertificate  relative  ai  requisiti  d’accesso,
l’Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con provvedimento motivato,
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del
bando di concorso;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  7  del  bando  di  concorso,  l’accertamento
dell’esistenza di cause di esclusione in qualunque momento effettuato comporta
l’esclusione dalla selezione stessa e costituisce causa di risoluzione del rapporto di
lavoro, ove già instaurato;

5. di stabilire che il  testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul
Portale “InPA” e sarà disponibile sul portale “Bandi e servizi” di Regione Lombardia
e  che,  nel  rispetto  della  normativa  sulla  privacy,  gli  elenchi  pubblicati  non
conterranno  riferimenti  a  dati  personali  comuni  del  candidato  bensì  il  codice
identificativo  attribuito  allo  stesso  al  momento  della  ricezione  telematica  della
domanda  e  a  cui  il  candidato  deve  fare  riferimento  nelle  varie  fasi  dell’iter
procedurale;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

      IL DIRETTORE
ANDREA  BIZZOZERO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3



Profilo E – Allegato 1 

1/2 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO INFORMATICO STATISTICO 

Idoneità Informatica e Inglese  

Esito in ordine crescente di codice domanda 

 

CODICE DOMANDA INFORMATICA INGLESE 

1HWUNHCC2R IDONEO IDONEO 
1T6GWH7A3U IDONEO NON IDONEO 
2KSCS9GKZM IDONEO NON IDONEO 
2PD1T69RQ4 IDONEO IDONEO 
2RVBRUAHHE IDONEO IDONEO 
3TF74Z8S1R IDONEO IDONEO 
44G49FBFYE IDONEO IDONEO 
4922CBESWE IDONEO NON IDONEO 
4ATD66YTDC IDONEO IDONEO 
4B6HHT3GQ9 IDONEO IDONEO 
4BZ1TG2UCH IDONEO IDONEO 
4NZWHTP2R9 IDONEO IDONEO 
4VDDXAT236 IDONEO IDONEO 
4XAPFYHTSC IDONEO NON IDONEO 

5MHH79RUDN IDONEO IDONEO 
5RXQ6F2CSA IDONEO IDONEO 
5YK2R765PV IDONEO IDONEO 

67NPWXNVNY IDONEO NON IDONEO 
6BK26KZ5R9 IDONEO IDONEO 

6EW8FD1GW2 IDONEO IDONEO 
7D5AFDEREQ IDONEO IDONEO 
7K67Z85BFX IDONEO IDONEO 
8F4GRRTEKE IDONEO IDONEO 
8U4TTKTV3C IDONEO IDONEO 

9EEUZH6TW2 IDONEO IDONEO 
ACF33ZM1V9 IDONEO IDONEO 
AH722NTPPF IDONEO NON IDONEO 
ATZG21VKDN IDONEO IDONEO 
B64XWCF88V IDONEO IDONEO 
BEXRP69YAS IDONEO IDONEO 

BZUVACWANW IDONEO IDONEO 
CM9FUKEHXR IDONEO IDONEO 
DFEN557C9G IDONEO IDONEO 

DQZVNMDCMT IDONEO IDONEO 



Profilo E – Allegato 1 

2/2 
 

CODICE DOMANDA INFORMATICA INGLESE 

DUE9KWQZ45 NON IDONEO IDONEO 
DYX4E4QCYG IDONEO IDONEO 
DYXZYD4SB3 NON IDONEO IDONEO 
E1AEVBS64P IDONEO IDONEO 
EQTMZHPYEA IDONEO IDONEO 

EX8D53GHWM IDONEO NON IDONEO 
F7TPRHFWT1 NON IDONEO IDONEO 
FXQE2RVE57 IDONEO NON IDONEO 
GFFB33ZK6U IDONEO IDONEO 

GVUHKC4QNR IDONEO IDONEO 
HNT7GB8G8G IDONEO IDONEO 
HQTW9SX29A IDONEO IDONEO 
M9RC3CUX2E IDONEO NON IDONEO 
MERBYC8F8A IDONEO NON IDONEO 
MHX4F1CWXF IDONEO IDONEO 
MS9Q1NPDH3 IDONEO NON IDONEO 
NNXD4XS5BH IDONEO IDONEO 
NWTRYUD6F2 IDONEO NON IDONEO 
P4SUP8K9W2 NON IDONEO IDONEO 
PKSQMA65SS IDONEO IDONEO 
RB3H2SYV4Z IDONEO IDONEO 

RYHXNY4H6M IDONEO IDONEO 
S9U4BXZBGD IDONEO IDONEO 

SW8HG3QMFF IDONEO IDONEO 
SWRPCG3B17 IDONEO IDONEO 
TRVP8RC6TK IDONEO IDONEO 
UUVA3CYSXR IDONEO IDONEO 
VB6HES8PK3 IDONEO IDONEO 

VWVVUWS22V NON IDONEO IDONEO 
WRW57BZM6B IDONEO IDONEO 
WV2BGN2S8Z IDONEO IDONEO 
WXFHFN4WTQ NON IDONEO IDONEO 

X8NTSPUAFB IDONEO IDONEO 
XWSPXVSFQP IDONEO IDONEO 
YBMTQ6KKSW IDONEO IDONEO 
Z19MH48G9V NON IDONEO IDONEO 
Z2KFYXYFZS IDONEO NON IDONEO 

ZHY2KFHDY6 IDONEO IDONEO 

 



Profilo E – Allegato 2 

1/2 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO INFORMATICO STATISTICO 

Esito prova scritta 

Esito in ordine crescente di codice domanda 

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
1HWUNHCC2R 21 
2PD1T69RQ4 16 
2RVBRUAHHE 13 
3TF74Z8S1R 17 
44G49FBFYE 13,5 
4ATD66YTDC 21 
4B6HHT3GQ9 24 
4BZ1TG2UCH 10 
4NZWHTP2R9 15,5 
4VDDXAT236 18,5 
5MHH79RUDN 26 
5RXQ6F2CSA 25 
5YK2R765PV 21 
6BK26KZ5R9 21 
6EW8FD1GW2 13 
7D5AFDEREQ 15,5 
7K67Z85BFX 15 
8F4GRRTEKE 9,5 
8U4TTKTV3C 11 
9EEUZH6TW2 18 
ACF33ZM1V9 13 
ATZG21VKDN 21 
B64XWCF88V 22 
BEXRP69YAS 22 
BZUVACWANW 18,5 
CM9FUKEHXR 17 
DFEN557C9G 22 
DQZVNMDCMT 16,5 
DYX4E4QCYG 13 
E1AEVBS64P 17 
EQTMZHPYEA 17 
GFFB33ZK6U 10 
GVUHKC4QNR 13 
HNT7GB8G8G 10,5 
HQTW9SX29A 18,5 
MHX4F1CWXF 21 



Profilo E – Allegato 2 

2/2 
 

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
NNXD4XS5BH 11,5 
PKSQMA65SS 13 
RB3H2SYV4Z 15 
RYHXNY4H6M 21 
S9U4BXZBGD 22 
SW8HG3QMFF 25 
SWRPCG3B17 16 
TRVP8RC6TK 18 
UUVA3CYSXR 25 
VB6HES8PK3 22 
WRW57BZM6B 16,5 
WV2BGN2S8Z 16 
X8NTSPUAFB 18,5 
XWSPXVSFQP 18 
YBMTQ6KKSW 18 
ZHY2KFHDY6 0 

 



Profilo E – Allegato 3 

1/1 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO LA GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

 

PROFILO INFORMATICO STATISTICO 

Elenco ammessi con riserva prova orale 

Esito in ordine crescente di codice domanda 

  

CODICE DOMANDA Punteggio Totale 
1HWUNHCC2R 21 
4ATD66YTDC 21 
4B6HHT3GQ9 24 
5MHH79RUDN 26 
5RXQ6F2CSA 25 
5YK2R765PV 21 
6BK26KZ5R9 21 
ATZG21VKDN 21 
B64XWCF88V 22 
BEXRP69YAS 22 
DFEN557C9G 22 
MHX4F1CWXF 21 
RYHXNY4H6M 21 
S9U4BXZBGD 22 
SW8HG3QMFF 25 
UUVA3CYSXR 25 
VB6HES8PK3 22 

 


